
Návody pro řešení nejdůležitějších životních situací 

1. Pojmenování (název) životní situace:   

Konání organizované nebo hromadné sportovní 
akce v lese.    

2. Základní informace k životní situaci:  

Krajský úřad podle ustanovení § 20 odstavec 5 zákona č. 285/1995 Sb., o lesích  
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen lesní zákon), v přenesené působnosti vyslovuje souhlas s pořádáním akce 
ve své územní působnosti. Ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství se žádost podává v případě, že území, kde se se 
má akce konat přesahuje územní obce s rozšířenou působností.  

3. Kdo je oprávněn v této věci jednat, podat žádost:  

Fyzická nebo právnická osoba, která hodlá pořádat akcí je povinna do 30 dnů před 
dnem pořádání akce oznámit orgánu státní správy lesa konání této akce, uvést místo 
a termín konání akce, předpokládaný počet účastníků, zajištění akce a doložit 
písemný souhlas vlastníka (vlastníků) lesa, ve kterém bude akce probíhat. 

4. Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace: 

Podmínkou konání akce je zejména souhlas všech vlastníků lesa. Dále je třeba 
respektovat ustanovení § 20 lesního zákona, především zákaz rozdělávání ohňů, 
rušit klid a znečišťovat les odpady a odpadky. Dále je třeba účastníky akce upozornit 
na nebezpečí pádu stromů a větví. Obecně je třeba zdůraznit organizátory akcí, že 
vstup do lesa je v lesním zákoně upraven tak, že jde o vstup na vlastní nebezpečí. 

5. Jakým způsobem zahájit řešení životní situace:  

Podáním písemné žádosti organizátorem osobně nebo zasláním žádosti. 

6. Na které instituci životní situaci řešit:  

Na Krajském úřadě Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

7. Kde, s kým a kdy můžete životní situaci řešit:  

Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení lesnictví, Jeremenkova 40b, 
budova RCO 7. podlaží, v úředních hodinách Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

„kontakty viz. telefonní seznam na www.kr-olomoucky.cz“  

8. Jaké doklady je nutné mít s sebou, případně zaslat:  

Mapa s vyznačením plánované trasy, event. rámcové údaje o dotčených pozemcích 
určených k plnění funkcí lesa dle katastru nemovitostí 

9. Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici:  

Formuláře se nepoužívají. 

10. Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit:  

Poplatky se nevybírají. 

http://www.kr-olomoucky.cz/


11. Jaké jsou lhůty pro vyřízení: 

Oznámení se vyřizují průběžně dle data přijetí. U podání oznámení je třeba dodržet 
lhůtu  30 dní před konáním akce. Odbor životního prostředí a zemědělství může       
ve složitých případech ve lhůtě 15 dnů stanovit doplňující podmínky. 

12. Kteří jsou další účastníci (dotčení) řešení životní situace: 

Vlastníci pozemků na nichž má akce probíhat. Ve specifických případech obce, 
v jejichž územním obvodu se  akce povoluje. (Platí obecný zákaz vstupu do lesa 
v případě, že zde probíhají těžební práce).  

13. Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány: 

Zajištění pořadatelské služby. Případně povolení udělené vlastníkem lesa pro vjezdu 
do lesa motorovými vozidly. 

14. Elektronická služba, kterou lze využít: 

posta@kr-olomoucky.cz 

15. Podle kterého právního předpisu se postupuje: 

Zákon č. 285/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

16. Jaké jsou související předpisy: 

 

17. Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují: 

 

18. Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností: 

Pokuta fyzické osobě až 15. 000,- Kč, dle § 53 lesního zákona a sankce právnické 
osobě až 100 000,- Kč dle § 54 lesního zákona. 

19. Nejčastější dotazy: 

Lhůta k podání oznámení akce. Odpovědnost za škody způsobené na lese účastníky 
akce.  

20. Další informace: 

V případě živelních pohrom (větrných kalamit) a jiných mimořádných událostí je třeba 
sledovat úřední desku obcí, ve kterých probíhá trasa akce.   

21. Informace o popisovaném postupu (o řešení životní situace) je možné získat také 
z jiných zdrojů nebo v jiné formě: 

Orgán statní správy lesů obce s rozšířenou působností.  

22. Související životní situace a návody, jak je řešit: 

mailto:posta@kr-olomoucky.cz


V případě, že je akce plánována jako akce s účastí zvířat chovaných v zájmovém 
chovu, oznámení orgánu veterinární správy. (Závody psích spřežení, Cross se psy, 
atd.).  

23. Za správnost popisu odpovídá útvar:  

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

24. Kontaktní osoba:  

Ing. Mgr. Pavel Granzer, oddělení lesnictví   

25. Popis je zpracován podle právního stavu ke dni:  

30. 9. 2015 

26. Případná upřesnění a poznámky k řešení životní situace:  

 


